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Pasqyrat Financiare ENER TRADE shpk per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024

(ne Leke)
ENER TRADE SHPK
L- Pasqyra e Pozicionit Financiar pér ushtrimin e mbyllur mé 31.12.2024
o o | Mbyllurmé | Mbyllur me Mbyllur mé |
i Perahicrimt AR AT | 12/312023 | 12/3172022
AKTIVET |
Aktivet Afatgjata |
1| Aktivet afatgjata materiale |I 28,546,161 30,572,594 33,947,049
2 | Aktive afatgjata financiare . Piesmarrije l 62.807.976 8,815,976 7.353.605
3 | Aktive afatgjata jomateriale | 505.441 767,895 555.510
Totali J 91,859,578 40,156,465 41,856,164
Aktivet afatshkurtra
1 | Inventar& . Parapagime pér furnizim
2 | Llogari té arkétueshme tregtare Klients 2,763.593.692 1,478.555.212 | 3,034.734.354
3 | Parapagime té dhéna 861.601.246 307,042,244 | 1,241,003,300
4 | Llogari té arkétueshme té tiera 445,304,085 | 2.405,401.656 221,950,672
5 | Shpenzime te periudhave te ardhshme 991,335 1.239.168
6 | TVSH e zbritshme, paradhenie tatim fitimi, etj 110,094,488 220.918.508 812,832,605
7 | Mijete monetare né arké dhe banké 723,338,058 851,843,882 538,693,309
Totali 4,904,922,903 | 5,265,000,670 5,849,214,240
Totali i Aktiveve 4,996,782,481 | 5,305,157,135 5,891,070,404
KAPITALI DHE DETYRIMET
1 | Kapitali aksionar 40,000,000 40,000,000 40,000,000
2 | Rezerva ligjore 4.000,000 3.019.791 3.019.791
3 | Rezerva té tjera 186,673,462 | 1.394.476,865 896.253.210
4 | Fitime/humbie té mbartura
5 | Fitime/humbje t& ushtrimit 357.985.838 } 1.603,164.886 | 1,394.476,864
Totali i kapitalit 588,659,299 | 3,040,661,542 2,333,749,865
DETYRIMET
Detyrimet afatgjata
I | Hua afatgjata 8.478.940
2 | Grante T& ardhura t& shtyra etj |
Totali | “ 0 8,478,940
Detyrime afatshkurtra [
1 | Hua afatshkurtra bankare 967.779.926 37.396,800 560.697.603
2 | Hua afatshkurira te tjera 2.080.780.000 | 1,651,692.000 87.915.477
3 | Llogari & pagueshme (furnitoré) { 1.328.978,187 559,019,923 | 1,846.599.510
4 | Parapagime t& marra 959,337,934
5 | Detyrime tatimore 8,613,707 | 2.683.480 94.291,074
6 | Llogari & pagueshme té tjera 21,971,363 | 13,703,390
Totali | 4,408,123,182 | 2,264,495,593 | 3,548,841,598
Totali i detyrimeve |' 4.408.123,182 [ 2,264,495,593 | 3,557.320,538
| Totalii kapitalit dhe detyrimeve | 4,996,782,481 | 5,305,157,135 5,391,070,‘@
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Pasqyrat Financiare ENER TRADE shpk per vitin e mbyllur me 31 Dh jetor 2024

ENER TRADE SHPK

(ne Leke)

IL.- Pasqyra e Fitim (Humbje)dhe te Ardhurave Gjitheperfshirise pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024

r u
TE ARDHURAT
1 | Té& ardhura nga shitja (v. Kryesore) 11,253,386,632 9,944,568,349 41,864,809,577
2 | Te ardhura nga shitja e AAM i 7,489,157
3 | Té ardhura & tjera 1,247,640 8,179,257 2,625,005
4 | Autofaturime 213.184.122 466,678,874 881,787,293
- Totali 11,467,818,394 10,426,915,637 42,749,221,875
SHPENZIMET
I | Blerje Mallra e kapacitete pér rishitje (10.601,494,858) (9,434,924,691) (39.878,885,505)
2 | Kosto e punés (37.418,737) (23,933,987) (19,295,255)
3 | Zhvlergsimi dhe amortizimi (6,883,554) (7,321,676) (8,674,874)
4 | Vlera kontabile nga AA t& shitura (6,768,373)
5 | Shpenzime t& tjera (63.866,585) (173,495,223) (204,745,079)
4 | Autofaturime (213,184.122) (466,678,875) (881,787,293)
Totali (10,922,847,856) (10,113,122,825) (40,993,388,006)
Fitimi operativ 544,970,538 313,792,812 1,755,833,868
T& ardhura/shpenzime financiare 35,946,291
I | Interesa bankare (5,795,270) (3,787,420) (57,112,458)
2 | Interesa nga huamarria me FDP (97,086,044) (20,953,709)
2 | Kémbimi valutor neto (56,601,995) (67,288,567) (89,816,294)
3 | Te Tjera
Totali (123,537,018) (92,029,696) (146,928,753)
Fitimi para tatimit 421,433,521 221,763,116 1,608,905,116
1| Tatimi i shtyré 317.234
2 | Shpenzim Tatim Fitimi (63,447,683) (34,109,446) (241,365,104)
Fitimi Neto 357,985,838 187,653,670 1,367,540,012
1 | Té¢ ardhura (€ tjera gjithépérfshirése = . E
2 | Fitimi nga kompanite e lidhura z 1,415,511,215 26,936,853
:;’:;'S'l'] s Aroburavexlitia 357,985,838 1,603,164,886 1,394,476,864
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Pasqyrat Financiare ENER TRADE shpk per vitin e mbyllur me 31 Ditjetor 2024

(ne Leke)
ENER TRADE SHPK
IV.- Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
s o Mbyllur mé Mbyllur mé [ Mbyllur mé _]
Nr Pérshkrimi
12/31/2024 12312023 | 12/31/2022
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 | Fitimi para tatimit 421,433,521 1,637,274,331 1,635,841,968
Rregullime pér
1 | Amortizimi 6,883,554 7,541,125 8,674,874
2 | Zhvlerésim i llogarive té arkétueshme 0 0
3 | Efekte nga kursi i kémbimit 0
4 | Efekte nga tatimi i fitimit -63,447.683 -34,109,446 -241,365,104
5 T& ardhura nga grantet e subvencionet 0 0
6 | Vlera kontabél e AA t& shitura 0 Gﬂ(
7 | Efektet e e tatimit t& shtyré 0 0
Lévizjet e Kapitali qarkullues
8 | Rritje(-), rénie(+) teprica e kérkesave pér arkétim 120,747,985 305,450,046 -1,487,986,298
9 | Ruitje(-), rénie(+) teprica e shpenz per tu shperndare
10| Rritje(-), rénie(+) teprica e furnitoréve 769,958,264 -2,260,620,911 1,447,741,710
11| Rritje(-), rénie(+) teprica e llog. tjera (& pagueshme 8.267.973 65,489,123
12 | Rritje(-), rénie(+) né marredhéniet me buxhetin 53,268,635 527,894,395 -18,800,952
Mjete monetare neto nga aktiviteti i shfrytézimit 1,317,112,248 183,429,540 1,278,617,076
Fluksi monetar nga veprimtarité investucse %
1 | Arketime/Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera -53,992,000 -1,412,372 [
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale 2,026,433 -10,927.979 ’ -7,981,697
| 3 | Blerjae AA jo materiale 262.454 | -450,000 |
3 | Té ardhura nga shitja e paisjeve | 6.767.813 ‘
4 | Mjete monetare neto n ga aktivitetet investuese -51,703,113 ‘ -6,022,538 | -7,981,697;’
Fluksi monetar nga veprimtari financiare
1 Hua t€ arkétuara /paguara {(Neto) 1,359,471,126 1,031,996,780 -1,042,981 ,4&{
2 | Dividente te paguar -2.809,988.080 -896,253,209 -188,238,169
Mjete monetare neto nga aktivitetet financiare -1,450,516,955 135,743,571 -1,231,219,603
Rritja (+) Rénia (-) neto e mjeteve monetare -185,107,819 313,150,573 39,415,776
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 851,843,882 | 538,693,309 499,277,533
Efekti kurseve te kembimit 56,601,995 |
Mjete monetare né fund té periudhés kontabile 723,338,058 ] 851,843,882 538,693,309

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénime

pasqyrave financiare.

Administratori

ARBEN MARGILAJ

( /%56’) /5/4"7"// ‘
</ 7

-

¢

ENERTRADE

NIPT: LB2118017S
MMMMGIMMImi.

sh.pk

Tirané, Shqipéri

t shpjeguese nga fagja 7 deri né 26, t& cilat Jang pjesé pérbérése e kétyre

Hartues i pasqyrave financiare

AURORA CULLUFE




Pasqyrat Financiare ENER TRADE shpk per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024

ENER TRADE SHPK

(ne Leke)

IIL.- Pasqyra e ndryshimeve né Kapital pér vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2024

Kapitali

Rezerva

Fitim/humbja e vitit

Pérshkrimi ; o Rezerva té tjera ; Totali
aksionar ligjore financiar
. s - e {
Pozicloni i rideklaruar ne 1 40,000,000 | 3,019,791 896,253,210.00 939,273,001
janar 2022
Transaksionet me pronarét 0
Fitimi (humbje) neto per 0
|_periudhen kontabel 2022
Pozicioni me 31 Dhjetor 2022 1,394,476,864 1,394,476,864
Miratimi i rezultatit 31.12.2022 0
Pozicioni | ridekiaruar ne 1 40,000,000 | 3,019,791 1,394,476,865 1,437,496,656
janar 2023
Fitimi (humbje) neto per
periudhen kontabel 2023 1,603,164,886 1,603,164,886
Pozicioni me 31 Dhjetor 2023 40,000,000 3,019,791 1,394,476,865 1,603,164,886 3,040,661,542
Miratimi i rezultatit 31.12.2023 980,209 186,673,461 -1,415,511,215 -1,227,857,545
Pozicioni | rideklaruar rie 1 40,000,000 | 4,000,000 186,673,461 1,394476,.864 |  1,625,150325
| janar 2024
Transaksionet me pronarét (1,394,476,864) -1,394,476.864
Fitimi (humbje) neto per
| periudhen kontabel 2024 337,985,838 357,985,833
Pozicioni me 31 Dhjetor 2024 40,000,000 4,000,000 186,673,461 357,985,838 588.659,299
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Pasqyrat Financiare ENER TRADE shpk per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024
(ne Leke)

V- SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria "ENER TRADE" SHPK eshte themeluar ne date 12.09.20] 8 dhe eshte regjistruar ne QKB me daten
18.09.2018.

Selia e Shogdrise ndodhet ne Rruga e Elbasanit, Objekti Park Gate, Kati I, Tirane.
NIPT-i i Shoqdrise eshte .82118017S
Perfaqsuesi ligjor i i shogerise eshte Z. ARBEN MARGILALJ.

Aktiviteti kryesor I kesaj shogerie eshte: Veprimtari ne sektorin e energjise elektrike. Im port, eksport, tregtim
te energjise elektrike. Shitje dhe blerje te energjise elektrike brenda dhe jashte territorit te Republikes se
Shgqiperise. Cdo aktivitet tjeter tregtar qe lidhet ne menyre te drejteperdrejte ose terthorazi me objektin e
veprimtarise dhe ge eshte ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Veprimtaria e Shogerise rregullohet me Ligjin Nr.79901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite
tregtare", i ndryshuar,

Kapitali i Regjistruar i shoqerise me 31.12.2021 eshte 40,000,000 leke i perbere nga 2 kuota me vlere
20,000,000 lek secila te cilat zoterohen nga Ortaket Gjonaj Group Holdings dhe Z.Artur MICKAJ, ashtu
sic eshte deklaruar dhe regjistruar ne QKB me numer te ceshtjes CN-727612-06-21.

Numri i te punesuarve deri me 31.12.2024 eshte 18 punonjes, nga 14 punonjes qe ishin ne vitin 2023. Drejtimi
i shogerise realizohet nga Z. Arben MARGILAJ Administrator.

2. Aplikimi i Standardeve Nderkombetare te Raportimit Financiar te reja dhe te
rishikuara (SNRF).

2.1.  Standardet dhe interpretimet efektive ne periudhen aktuale

Ndryshimet ne standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i leshuar nga Bordi i Standardeve Nderkombetare
te Kontabilitetit (BSNK), jane ne fuqi per periudhen raportuese:

. Ndryshime ne SNK 7 "Pasqyra e Levizjes se Parase"- Iniciativa e informacioneve shpjeguese
(efektive per periudhat vjetore duke filluar ne ose pas dates 1 Janar 2020),

. Ndryshime ne SNK 12 "Tatimi mbi te Ardhurat" Njohja e aktiveve tatimore te shtyra per humbjet
¢ parealizuara (efektive per periudhat vjetore duke filluar ne ose pas dates 1 Janar 2020),

. Ndryshime ne SNRF 12 si pasoje e "Permiresimeve te SNRF-ve (cikli 2014-2018)" rezultuar

nga projekti i permiresimit vjetor t¢ SNRF (SNRF 1, SNRF 2, dhe SNK 28) kryesisht me nje pikepamje per
te eliminuar mosperputhjet dhe per te gartesuar formulimin (ndryshimet mbi SNRF 12 do te jene te
aplikueshme per periudhat vjetore duke filluar ne ose pas dates I Janar 2020).

2.2 Standardet dhe interpretimet ¢ emetuara por ende te pa pervetesuara
Ne daten e publikimit te ketyre pasqyrave financiare, standardet e reja te meposhtme, ndryshimet ne
standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri ishin publikuar, por ende jo efektive:

: L &



Pasqyrat Financiare ENER TRADE Shpk per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024
(ne Leke)

* SNRF 9 "Instrumentet financiare",

° SNRF 15 "Te ardhurat nga kontratat me klientet dhe ndryshime te metejshme”,

* SNRF 16 "Qirate”,

® Ndryshimet ne SNRF 4 "Kontratat e sigurimit"'

® Ndryshimet ne SNRF 9 "Instrumentet Financiare"- Vecorite ¢ Parapagimit me Kompensim
Negativ (efektiv me ose pas dates 1 Janar 2020),

® Ndryshimet ne SNRF 10 "Pasqyrat Financiare to Konsoliduara" dhe SNK 28 "Investimet ne
pjesemarrje dhe sipermarrjet e perbashketa" - Shitja apo Kontributi i aseteve mes nje Investitori
dhe bashkepunetoreve te tij, ose sipermartje te perbashketa dhe ndryshimeve te metejshme,

®  Ndryshimet ne SNK 28 "Investimet ne pjesemarrje dhe sipermarrjet e perbashketa”- interesa
afatgjate ne Pjesemarrje dhe Nderm arrje to Perbashketa (efektiv pas dates 1 Janar 2020),

®  Ndryshimet ne SNK 40 "Aktivet Materiale Afatgjata te Investuara” - Transferimet e aktiveve
materiale afatgjata te investuara

¢ Ndryshime ne SNRF 1 dhe SNK 28 si pasoje e "Permiresimeve te SNRF-ve

*  Ndryshimet ne standardet e ndryshme "Permiresimet ne SNRF-te (cikli 2015-2020)"

® KIRFN 22 "Transaksionet valute dhe Konsiderata per avancat"'

* KIRFN 23 "Pasiguria mbi Trajtimin e Tatimit mbi to Ardhurat”

Shogeria ka zgjedhur te mos aplikoje kato standarde te reja dhe ndryshime ne standardet ekzistuese perpara
dates kur ne kete shogeri filloi zbatimi i SNRF (01.01.2020). Shoqeria parashikon qe adoptimi i ketyre
standardeve dhe ndryshimet ne standardet ekzistuese nuk do te kene ndikim material ne pasqyrat financiare
te Shogerise.

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar
(SNRF) te publikuara nga Bordi i Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit ("IASB") dhe interpretimeve
te publikuara nga Komiteti i Interpretimeve te Raportimeve Financiare Nderkombetare ( "LERIC") te IASB.

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke perdorur bazat e vleresimit te specifikuara nga SNRF per ¢do klase
te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave gjithperfshirese. Bazat e matjes pershkruhen ne detaje ne politikat
kontabel te meposhtme.

Pergatitja ¢ pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon perdorimin e disa ¢muarjeve kritike
kontabel.Gjithashtu kjo kerkon qe drejtimi te perdore gjykimin e tij ne procesin e perdorimit te politikave
kontabel te Shoqerise. Fushat ge perfshijne nje nivel te larte gjykimi apo kompleksiteti ose fushat ku
supozimet dhe ¢muarjet jane te rendesishme per pasqyrat financiare paragqiten perkatesisht ne shenimet.

Pasqyrat financiare jane pergatitur per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024. Te dhenat aktuale ne keto
pasqyra financiare jane te shprehura ne LEK.

3.1 Deklarata e pajtueshmerise.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar
(SNREF).

3.2. Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare te Shogerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se
Shogeria do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar.

~ J:;



Pasqyrat Financiare ENER TRADE shpk per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024
(ne Leke)

3.3. Krahasueshmeria

[nformacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te Shogerise
dhe duke u bazuar ne modelin ¢ pasqyrave financiare sipas Standarteve Nderkombetare te Raportimit

Financiar.
3.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne monedhen Lek Shqiptar ("Lek"), e cila eshte monedha
funksionale e Shogerise.

3.5. Vleresime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kerkon qe manaxhimit te shogerise te kryeje vleresime dhe supozime qe
ndikojne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve te kushtezuara ne daten e
pasqyres se pozicionit financiar, si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve te krijuara ne periudhen kontabel.
Vleresimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen ne eksperiencen e meparshme dhe faktore te
tjere duke perfshire pritshmerite per ngjarjet e ardhshme te cilat besohen te Jene te arsyeshme ne rrethanat
aktuale. Ne disa raste manaxhimi mbeshtetet ne mendimet e eksperteve te pavarur.Manaxhimi kryen
vleresime dhe gjykime ne lidhje me te ardhmen. Vleresimet kontabel ge rezultojne sipas perkufizimit, jo
gjithmone do te barazohen me rezultatet aktuale. Vieresimet dhe supozimet qe kane risk te rendesishem per
te shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, te vierave te mbartura te aktiveve dhe detyrimeve jane
pershkruar me poshte:

3.5.1. Zhvleresimi i llogarive to arketueshme

Zhvleresimi i llogarive te arketueshme bazohet ne humbjet e vleresuara te cilat rezultojne nga pa mundesia
e konsumatoreve per te paguar detyrimet e tyre. Keto vleresime bazohen ne moshen e llogarive te
arketueshme dhe eksperiencen e meparshme ne ¢regjistrimin, vleresimin e aftesise paguese te
konsumatoreve, si dhe ndryshimet e fundit dhe te pritshme te termave te pageses se konsumatoreve.
Manaxhimi vlereson ne fund te ¢do periudhe ne rast se ka nevoje per zhvleresimin e llogarive te
arketueshme.

3.5.2. Provizionet

Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte gjykimi, vecanerisht ne rastet e konflikteve gjyqgesore.
Shogeria vlereson mundesine e krijimit te nje detyrimi aktual si rrjedhoje e nje ngjarje te shkuar, ne rast se
mundesia e ndodhjes vleresohet te jete me shume se 50%, ne te tilla raste shogeria provizionon vleren e
detyrimit e cila mund te matet me besueshmeri. Per shkak te nivelit te larte te pasigurise, ne disa raste mund
te ndodhe ge vleresimi mund te mos jete ne te njejten linje me rezultatin e ceshtjes. Manaxhimi vlereson ne
fund te ¢do periudhe ne rast se ka nevoje per krijimin e provizioneve.

3.5.3 Zhvleresimi i inventareve

Shogeria vlereson gjendjet e inventarit ne qarkullim te ulet dhe ne inventarin i cili ka humbur vleren e
perdorimit per shkak to zhvillimeve teknologjike apo arsyeve te tjera, me synim per te percaktuar masen e
zhvleresimit te inventarit, bazuar ne perdorimin e ardhshem te tij dhe ne llogaritien e vleres neto te
realizueshme. Ne rastet kur vlera neto e realizueshme eshte me e ulet se viera kontabel neto , ekziston nje
tregues qe inventari eshte zhvleresuar. Shogeria perdor giykimin e saj (¢muarjen) per te percaktuar masen ¢
zhvleresimit.
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3.6 Politikat Kontabel
Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqyrat financiare.

3.6.1. Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e pasqyrave financiare. Fitimi ose
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te
nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat
dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit
te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen
funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe rezultojne nga
kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31.12.2024 dhe me 31.12.2023 eshte detajuar si me poshte:

31.12.2024 31.12.2023
- EURO/LEK 98.15 103.88
- USD/LEK 94.26 93.9

3.6.2. Instrumentat financiare
Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, m jete monetare, hua te marra dhe

te dhena dhe llogari te pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus cdo kosto transaksioni ge lidhet
me to, perveg si¢ pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte neperrnjet fitim
humbjes, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren ¢ to ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes
fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sic pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese Shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase se aktivit
financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe
risqet dhe perfitimet thelbesore to aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen
ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per qellimin e
pasqyres se fluksit te parase, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre muajsh ose
me pak qe nga data e fillimit.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka te dhena
10

s



Pasqyrat Financiare ENER TRADE shpk per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024
(ne Leke)

se shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet.Veshtiresite financiare te debitorit,
mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite e
arketueshme te zhvleresohen.Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vieres
aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive to interesit.

Llogari te pagueshme,

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur
metoden e interesit efektiy.

Per llogarite e pagueshme , te papaguara dhe te pakerkuara per me shume se pese vjet, per te cilat shoqgeria,
bazuar ne te dhenat dhe komunikimin me palen tjeter nuk ka ndonje pritshmeri per shlyerjen e ketyre
detyrimeve, gjykon se detyrimet e mesiperme nuk duhen njohur si te tilla por i njeh si te ardhura te vitit kur
behet fshirja e tyre.

Hua te marra dhe te dhena.

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht dhe mbahen ne vazhdim me vleren e tregut, pa perfshire koston
¢ transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqgiten me kosto te amortizuar duke
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve cdo diference midis kostos dhe vleres se pagueshme
nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar (si rregull) ne interesin efektiv, Interesat e njohura
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

Vlera e drejte.

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u arketuar,
detyrimeve per fu paguar dhe huave, perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera

Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur
¢ do humbje nga zhvleresimi.

Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet qe ka pesuar nje renie ne vlere nese ka evidence objektive e tregon se nje
ose disa ngjarje kane pasur efekt negative mbi flukset e ardhshme monetare te ketij aktivi. Nje zhvleresim ne
lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te am ortizuar, llogaritet si diference midis vleres se tij kontabel
dhe vleres aktuale te flukseve monetare te ardhshme te skontuara me normen origjinale efektive te interesit.

Aktivet financiare te rendesishme testohen per renie ne vlere mbi baza individuale. Aktivet financiare te
mbetura vleresohen ne grupe qe ndajne karakteristika te ngjashme ne lidhje me rreziget kredituese. Te gjitha
humbjet nga renia ne vlere njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Nje humbje nga renia ne vlere rimerret nese rimarrja mund te lidhet ne menyre objektive me nje ngjarje ge
ndodh pasi humbja eshte njohur. Per aktivet fmanciare te matura me kosto te amortizuar rimarrja njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

4. Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vleren nominale te aksioneve.
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4.1 Inventaret
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Kosto e inventarit llogaritet duke perdorur koston e tyre
historike dhe perfshirjen e te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Gjendjet e inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike.

4.2.  Aktive afatgjata materiale

a.- Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin(+/-) dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen
e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes se pjeseve dhe
sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Programi i blere qe eshte pjese perberese ne
funksion te nje pajisjeje eshte kontabilizuar si pjese e pajisjes.

Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne proges" dhe transferohen
ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas
kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes
me vleren e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

b.-Kostot e mepasshme.

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij
zeri nese eshte e mundshme qe shoqgeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i

pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te
zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

c.-Amortizimi

Amortizimi i aktiveve Afatgjate Materiale (AAM) eshte llogaritur duke u mbeshtetur mbi jeten e dobishme
te ¢do pjese te nje zeri duke filluar nga data e vendosjes ne pune.

Metodat e amortizimit, jetet e dobishme dhe vlera e mbetur te aktiveve Jane rishikuar ne daten e raportimit.
Ne vitin 2024, shogeria ka ndryshuar metoden ¢ llogaritjes se amortizimit, nga metoda ne vlere te mbetur, ka
kaluar ne metoden lineare, duke gjykuar qe 1 perafrohet me sakte shperndarjes se shpenzimit te amortizimit
gjate jetes se dobishme te aktivit.

Amortizimi vjetor i AAM-ve eshte llogaritur me metoden lineare (2023: metoden e vleres se mbetur), me
normat si me poshte:
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Kategoria e aktiveve Metoda e amortizimit Norma e Amortizimit
Toka -
Ndertesa Lineare 5%
Makineri dhe pajisje Lineare 20%
Mjete Transporti Lineare 20%
Pajisje zyre Lineare 20%
Pajisje informatike Lineare 25%

Vlera dhe jeta e dobishme e aktiveve afatgjata materiale rishikohet per zhvleresim kur ngjarje apo ndryshime
ne rrethanat qe tregojne se vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. Nese ekziston ndonje tregues i
tille kur vlera kontabile tejkalon vleren e rikuperueshme te vleresuar, aktivet paragiten me vleren e tyre te
rikuperueshme, e cila eshte me e larta mes vleres se tyre te drejte minus kostot per shitje dhe vleres se tyre ne
perdorim. Amortizimi nuk aplikohet per token dhe punimet ne proces qe nuk jane ne funksionim.

c.-Cregjistrimi.

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere kur nuk priten me
perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit.

Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjenjes Jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale, percaktohen sipas
shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ te vitit.

43.  Aktivet afatgjate jo-materiale

Nje aktiv jo-material njihet neqoftese :

Eshte ¢ mundeshme qe perfitime e priteshme ekonomike ne te ardhmen te cilat i atribuohen atij aktivi do te
rrjedhin tek njesia ekonomike, dhe kosto e aktivit mund te matet me besueshmeri.

Njesia ekonomike vlereson mundesine ¢ perfitimeve te pritshme ekonomike duke perdorur supozime te
arsyeshme dhe te mbeshtetura qe perfagesojne vleresimin me te mire te drejtimit te kompletit te kushteve
ckonomike qe do te ekzistojne gjate jetes se dobishme te aktivit,

Aktivet afatgjate jo-materiale njihen fillimisht me koston historike te tyre. Mbas njohjes fillestare nje aktiv jo-
material mbartet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ¢do humbje te akumuluar nga zhvleresimi
Amortizimi i aktive jo-materiale llogaritet ne menyre lineare me 15% mbi koston historike.

4.4.  Aktivet jo-financiare

Vlera kontabel e aktiveve jo-financiare te shogerise, perveg inventarit dhe tatimit te shtyre, jane rishikuar ne
daten e raportimit per te percaktuar nese ka ndonje tregues per renie ne vlere. Nese nje tregues 1 tille ekziston
atehere matet vlera e rikuperueshme e aktivit. Nje humbje nga renia ne vlere njihet nese vlera kontabel eshte
me e madhe sesa vlera e rikuperueshme. Humbjet nga renia ne vlere njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Shuma e rikuperueshme e nje aktivi eshte vlera me e madhe mes vleres ne perdorim dhe vleres se tregut minus
kostot e shitjes. Ne vleresimin e vleres ne perdorim, flukset e ardhshme monetare skontohen me nje norme
skontimi para tatimi qe reflekton vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe te parase dhe ne rreziget specifike
ge lidhen me aktivin.

Humbjet nga renia ne vlere te njohura ne periudha te meparshme vleresohen ne cdo date raportimi per ndonje
tregues rreth zvogelimit ose eleminimit te humbjes. Nje humbje nga renia ne vlere rikthehet nese ka pasur nje

ndryshim ne treguesit e perdorur per to percaktuar vleren e rikuperueshme. Nje humbje nga renia ne vlere
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rimerret vetem ne masen ne te cilen vlera kontabel e aktivit nuk e kalon vleren e aktivit ge duhej te percaktohe;j,
neto nga amortizimi dhe zhvleresimi, nese asnje humbje nga renia ne vlere nuk do te ishte njohur.

4.5.  Kosto e huamarrjes.

Kostot e huave te lidhura direkt me blerjen, ndertimin ose prodhimin e aktiveve, te cilat duan nje kohe te
gjate per t'u sjelle ne forme perfundimtare, ne menyre qe te perdoren apo shiten, i shtohen kostos se ketyre
aktiveve. Kostot e huamarrjes kane te bejme me interesin dhe kosto te tjera qe jane bere nga nje shoqeri ne
lidhje me marrjen e fondeve.

4.6. Teardhurat
Te ardhurat njihen atehere kur eshte ¢ mundshme qe njesia ekonomike do te kete perfitime ekonomike ne te
ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat maten me vleren e drejte te arketuar
ose te arketueshme qe merr parasysh shumen e Oared® zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme
dhe zbritjet e bera per sasi (vellim) te blere.

4.7. Te ardhurat e tjera nga shfrytezimi.

Te ardhurat e tjera te shfrytezimit paraqesin te ardhurat qe perfitohen jo rregullisht gjate rrjedhes normale te
veprimtarise ekonomike duke perfshire, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivleresimet e aktiveve afatgjate te investuara dhe fitim/humbjet qge vijne nga ndryshimi i
kursit to kembimit pervec diferencave te kembimit qe lidhen me veprimtarite financiare dhe investuese.

4.8. Qirate.

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qe ne fillimin e qirase. Qirate financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare ne shkallen me te ulet te vleres se drejte te aktivit dhe vleres aktuale te minimumit te
pagesave te girase ne daten e blerjes. Kostot financiare regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave ose shpenzimeve
ne termin e girase me normat e zbatueshme te interesit mbi balancen e mbetur te detyrimeve. Pagesat ¢ bera
per qirate operative njhen ne te ardhura ose ne shpenzime ne menyren lineare gjate afatit te gjate.

Shogeria ka vetem qira operative.

4.9.  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit qe
njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave te
konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet llogarise
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv.

4.10.  Tatimi mbi fitimin. V*g
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Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur lidhet me zera ge njihen
direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital.

Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore
ne fuqi ne daten e bilancit, si dhe ¢faredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e
meparshme. Norma e tatimit mbi fitimin per vitin 2024 eshte 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyre perfageson diferencen e tatimit mbi fitimit te pagueshem (apo te rikuperueshem) ne
periudhat e ardhshme, i cili perllogaritet per te evidentuar diferencat e perkohshme ge tejkalohen per shkak te
aplikimit te parimeve kontabel to ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas metodes se detyrimeve
te bilancit, duke aplikuar normal tatimore ne fuqi mbi diferencen ndermjet aktiveve dhe detyrimeve per gellime
te raportimit financiar dhe vlerave te ketyre aktiveve dhe detyrimeve per gellime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore ne fugi ose qe konsiderohen ne fuqi ne fund te periudhes
se raportimit, te cilat pritet te zbatohen per periudhen kur diferencat e perkohshme do te anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do te shfrytezohet.

Aktivet tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te zbritshme regjistrohen deri ne ate mase qe eshte e
mundshme ge fitimi i tatueshem ne te ardhmen te mund to perdoret per zbritjet ne fjale.

Shoqeria nuk ka tatim fitimi te shtyre.

4.11.  Perfitimet e punonjesve.
Fondet e sigurimeve shogerore, pensionale dhe to shendetit
Sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi shoqeria eshte e detyruar te kryeje kontribute fikse per llogari te punonjesve
ne nje fond te administruar nga geveria. Te gjitha keto pagesa/ detyrime njihen si shpenzim ne periudhen te
ciles i perkasin.
Perfitimet ne perfundim te marredhenies se punes.

Shogeria nuk ka kontrata kolektive me punonjesit, marredheniet kontraktuale te punes midis punedhenesit dhe
punemarresin rregullohen nga kontrata individuale e punes e hartuar ne baze te dispozitave te Kodit te punes
ne fuqi.

4.12.  Transaksionet me pale e lidhura
Palet e lidhura percaktohen kur nje pale kontrollohet nga pala tjeter, ose ka ndikim te rendesishem ne vendimet
e biznesit apo vendimet financiare te pales tjeter. Per gellime te paraqitjes se pasqyrave financiare, drejtimi i
shogerise dhe manaxhimi konsiderohen si pale te lidhura.

4.13. Provizionet
Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqgeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje ne te ardhmen flukse dalese parash per
shlyerjen e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme
skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risget qe
lidhen me detyrimin ne fjale. Provizionet rishikohen ne cdo date raportimi dhe nese nuk ka me gjasa per daljen
e ndonje fluksi parash per shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

4.14.  Aktivet dhe detyrimet e kushtezuara
Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paragiten ne shenime te pasqyrave financiare
per sa kohe qe mundesia per nje dalje te burimeve qe perfshijne perfitime ekonomike eshte e larget. Nje aktiv
i kushtezuar nuk paraqitet ne pasqyrat financiare por paraqitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia e
hyrjes se perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte e mundshme
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qe ngjarjet e ardhshme te konfirmojne qe nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit fi

(ne Leke)

behet nje vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes.

5. Aktivet Afatgjata

5.1.  Aktivet Afatgjata Materiale

Pasqyra e levizjes se AAM paragqitet si vijon:

nanciar dhe mund te

Per Ndertesa, Makineri e Pajisje, Mjete transporti, Pajisje informatike dhe Pajisje e mobilje zyre amortizimi

eshte llogaritur sipas normave fiskale.

Viera Bruto e AAM me 31 Dhjetor 2023
| Shtesa gjate vitit 2024

Pakesime o _

Vlera Bruto e AAM me 31: _Dhjetor 2024

Amortizim i Akumuluar 01.01.2024
Pakesime
Amortizimi i Vitit 2024

Vlera Neto e AAM 2023 "

 Vlera Neto e AAM 2024

Ndertesa

2,408,658

| 2,408,658

353,880
102,739

2,054,778
1,952,039

Makineri,
Pajisje

1,513,604

1,513,604 |

549,040

192,913

964,564 |

771,651

| Mjete | Pajisje Pajisje
| Transporti | quormatike__ zyre _
37,660,574 | 2,203,760 | 3,216,028
3,295356 | 1,009810 | 41,667 |
40,955,930 3213570 | 3257695 |
12,846,695 1,204,751 1,475,663
5,347,234 375362 355,017
24,813,879 | 999009 1740365 |
|.22,762,001 |  1,633457 | 1427,015 |

Total

47,002,624
4,346,833 |

51,349,457 |
16,430,029 |
6,373,265 |

30,572,595 |
28,546,161 |

Shoqeria ka investuar gjate vitit 2024 pajisje ¢ mobilje zyre ne vleren 41,667 leke, mjete transporti ne vleren
3,295,356 leke, dhe ne pajisje informatike ne shumen 1,009,810 leke.

Gjate vitit 2024 eshte llogaritur amortizimi sipas normave fiskale per AAM ne shumen 6,373,265 leke.

5.2 Aktivet Afatgjata jo Materiale.

Ne bilanc, me daten 31.12.2024 Shogeria ka ra
leke dhe gjate vitit 2023 shogqeria ka rinovuar

ate te furnizimit sipas vendimit te ERE.

portuar Aktive Afatgjata Jomateriale me vleften neto 767,895
licencat per aktivitetin e tregtimit te energjise elektrike dhe

Ne vitit 2024 eshte llogaritur amortizimi i Aktiveve Afatgjata Jomateriale ne shumen 262,454 leke, i
llogaritur sipas SNRF 38 ne menyre lineare me normen e amortizimit 15% ne vit.

Pasqyra e amortizimit te Aktiveve Afatgjata Jomateriale paraqitet si me poshte:

"&'
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(ne Leke)
| Licence tregtimi | Te tjera Licence per
dhe furnizimi AA jo aksesim Total

|_me energji | monetare kapacitetesh
Vlera Bruto e AAM me 31 Dhjetor 2023 1.490.000 230,720 13.377 1,720,720
Shtesa gjate vitit 2024 0
Pakesime
Amortizim i Akumuluar 01.01.2024 877,000 80,171 9,031 957,171
Pakesime
Amortizimi i Vitit 2024 223,500 34,608 4,346 262,454
Gjendje Vlera kontabel neto ne 31,12.2024 | 389,500 115,941 0 505,441

Shogeria ka llogaritur edhe amortizim per sh
ambjenteve te zyrave) ne vleren 247,834 leke

penzimet e periudhave te ardhshme, (per permiresimin e

5.3. Investimet financiare ne pjesemarrje

Ne pasqyren e pozicionit financiar per vitin e mbyllur ne date 31.12.2024, shoqgeria deklaron keto te dhena

per investime financiare ne pjesemarrje si me poshte:

Investime financiare ne pjesemarrje GJ; ;1_%];;{;‘;: Shtesa Paksime GJ;??; ;tf;:
ETMT Energy Dooel Skopje, North Macedonia 6,282,650 6,282,650
ETMT Energy shpk, Pristina, Kosovo 114,230 114,230
ETMT Energy SR d.o.0, Beograd, Serbia 1,191,981 53,992,000 55,183,981
ETMT Energy BH d.o.0, Bonsie Herzegovina 1,177,115 1,177,115
ETMT shpk, Tirana, Albania 50,000 50,000
TOTAL 8,815,976 53,992,000 62,807,976

Njohja fillestare e investimit financiar ne pjesemarrje behet me kosto dhe ne date 31.12.2024, paragqitet ne

vleren 62,807,976 leke.

6. Aktivet Afatshkurtra.

Ne pasqyren e Pozicionit Financiar per ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2024 , shoqeria ka deklaruar keto

aktive afatshkurtra

Aktive afatshkurtra

2024

2023

2022

6.1 Inventaré, Parapagime pér furnizim
6.2  Llogari te arketueshme tregtare, Kliente

2,763,593,692

1,478,555,212

3,034,734,354

6.3 Parapagime te dhena 861,601,246 307,042,244 1,241,003,300
6.4 Aktive te tjere financiare afatshkurter 445,304,085  2,405,401,656 221,950,672
6.5 Shpenzime te periudhave te ardhshme 991,335 1239168
6.6 TVSH e zbritshme, paradhenie tatim fitimi, etj 110,094,488 220,918,508 812,832,605
6.7 Mijete monetare ne arke dhe banke 723,338,058 851,843,882 538,693,309
Totali i aktiveve afatshkurtra 4,904,922,903  5,265,000,670  5,849,214,240
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(ne Leke)

6.1 Inventare.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj tregtar ne fushen e tregtimit te energjise elektrike (blerje dhe shitje te
saj), dhe per shkak te natyres se aktivitetit ne mbyllje te vitit ushtrimor 31.12.2024 nuk raport gjendje
inventaresh. Energjia elektrike per gellime te ligjit te Tatimit mbi Vieren e Shtuar konsiderohet si mall i
trupezuar, por nuk mund te magazinohet.

6.2. Llogari te arketueshme tregtare.

Llogarite e arketueshme tregtare kane te bejne me te drejtat e arketueshme ndaj Klienteve te cilat me daten
31.12.2024 jane ne vleren 2,763,593,692 leke,

6.3. Parapagime te dhena per blerje energjie
Ne zerin e parapagimeve te dhena Jane paraqitur pagesat e kryera ne avance nga shogeria per blerjen e

energjise elektrike ne periudhat pas dates 31.12.2024. Llogaria parapagime te dhena paragitet me gjendje
861,601,246 leke.

6.4. Llogari te arketueshme te tjera

Liogari te arketueshme te tjera S1123058 STuams stoae
Tvsh e zbritshme 58,727,617 107,188,862 792,479,917
Llogaria parapaguese ne dogane 116,710

Parapagim tatim fitimi 51,250,161 113,729,645

Shpenzime te periudhave te ardhshme 991,335 1,239,168

Te drejta te tjera te arketueshme 445,304,085 2,405,401,656 242,303,360
TOTALI 556,389,908 2,627,559,331 1,034,783,277

Aktive te tjere financiare afatshkurter ne vleren 110,094,488 leke perfageson tvsh te zbritshme ne
shumen 58,727,617 leke, llogarine parapaguese ne dogane 116,710 leke, parapagime te tatim fitimit ne
shumen 51,250,161 leke.

Zeri te drejta te tjera te arketueshme paraqiten ne daten 31.12.2024 ne shumen 445,304,085 leke dhe
perfagesojne debitore te tjere te shogerise.

Shoqeria ka kryer sherbime te tjera per permiresimin e ambjenteve te zyrave per te cilat ka vendosur {i
klasifikoje ne zerin shpenzime te periudhave te ardhshme duke perdorur nje norme amortizimi 20% ne vit.
Shpenzimet e periudhes ne lidhje me keto punime jane ne vleren 247,834 leke. Ne bilanc jane paragitur
shpenzimet qe i takojne periudhave te ardhshme ne vleren 991,335 leke.

6.5. Mjetet monetare dhe ckuivalentet e tyre.
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(ne Leke)
, . Mbyllur me Mbyllur me Mbyllur me
Mjetet monet he ekuival, t
Jetet monetare dhe ekstivalentet ¢ tyre 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2022
I Mjete monetare ne arke dhe ne banke 225,178,015 574,034,377 364,543,600
2 Fonde te mbajtura per garanci 498.160,043 277,809,504 174,149,709
TOTALI 723,338,058 851,843,881 538,693,309

Fondet e mbajtuara per garanci paraqiten ne bilanc ne daten ne vleren 498,160,043 leke dhe Jjane ato fonde
te cilat vendosen si instrument sigurie te performances se pagesave ndaj partnereve te shoqerise.

6.5.1 Mjete monetare ne banke dhe ne arke.

Jane paragitur ne bilanc ne daten e mbylljes se vitit ushtrimor me kursin ¢ kembimit zyrtar (per monedhen
Eur, k.kembimit 98.15 leke) dhe paraqitet ne shumen 225,073,147 leke.

Inventari i bankave paragitet si me poshte:

Banka Monedha Gjendja Kursi i kembimit Shuma ne Lek

Intesa bank ne lek LEK 96,621.00 1 96.621
Tirana bank ne lek LEK 45,306.00 1 45,306
Banka Kombetare Tregtare ne lek LEK 1,602,563.00 I 1,602,563
Raiffeisen Bank ne lek LEK 1,230,231.00 1 1,230,231
Oip Bank re lek LEK 10,478,434.00 1 10,478,434
Banka Amerikane e Investimeve LEK 237,409.00 1 237,409
Intesa bank ne euro EUR 3.957.19 98.15 388.398
Tirana Bank EUR 24,250.09 98.15 2,380,146
Raiffeisen Bank EUR 251,333.63 98.15 24,668,396
OTP Bank EUR 1,515,139.38 98.15 148,710,930
OTP Bank EUR 138.45 98.15 13,589
Banka Amerikane e Investimeve EUR 753.06 98.15 73,913
Banka Amerikane e Investimeve EUR 2,940.37 98.15 288,597
ProCredit Bank, Montenegro EUR 296,883.86 98.15 29,139,151
Raiffeisen Bank, Clearing Account EUR 58,272.67 98.15 5,719,463
TOTALI 225,073,147

6.5.1.1 Arka

Pershkrimi Monedha Gjendja  Kursi i kembimit Viera ne Lek
Arka ne Lek LEK 40,843 1 40,843
Arka ne Eur EUR 652.31 98.15 64,024
TOTALI 104,868

Shumat per keto dy llogari (banka + arka) eshte deklaruar ne daten 31.12.2024 ne shumen 225,178,015 leke.
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6.5.2. Fondet e mbajtura per garanci bankare

(ne Leke)

Fondet e mbajtura per garanci paraqesin garancite e vendosura nga shoqeria si instrument financiar sigurie
mbi tregtimin e energjise elektrike, dhe mbi blerjen e kapaciteteve (linjave te transmetimit te energjise). Ato

Jane te dokumentuara nga konfirmimi bankar si dhe nga kontratat

ne bilanc ne daten 31.12.2024 ne shumen 498,160,043 leke

7. KAPITALI DHE REZERVAT

Pasivi i bilancit per vitin 2024 paraqitet ne shumen 588,659,299 leke dh

perkatese te lidhura midis paleve. Paraqiten

€ ne menyre te detajuar paraqitet si

me poshte:
Kapitali dhe Rezervat 2024 2023 2022
Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit 40,000,000 40,000,000 40,000,000
Rezerva ligjore 4,000,000 3,019,791 3,019,791
Rezerva te tiera 186.673.462 1,394,476,865 896,253,210
Fitime/(humbje) te ushtrimit 357,985,838 1,603,164,886 1,.394.476,864
Totali i kapitalit 588,659,299 3,040,661,542 2,333,749,865
Detyrime afatgjata
Detyrime financiare te tjera 8.478.940
Totali i detyrimeve afatgjata 8.478.940
Detyrime afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme 1,328,978.187 559,019,923 1,846.599,510
Parapagime te marra 959,337,933
Huamarrje 3.048,559.926 1,689,088.800 648.613,080
Detyrime tatimore 8,613,707 2,683,480 94,291,074
Llogari te pagueshme te tiera 21,971,363 13,703,390
Totali i detyrimeve afatshkurta 4,408,123,182 2,264.495.593 3,548,841,597
Detyrime totale 4,408,123,182 2,264,495,593 3,557,320,537
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,996,782,481 5,305,157,135 5,891,070,402

7.1.  Kapitalet e veta te shogerise

Kapitalet e veta te shogerise te deklaruara ne bilanc date 31.12.2024 Jane si me poshte vijon:

- Mbyllur me Mbyllur me Mbyllur me

Rotshi il 3112.2024 31.12.2023 31122022

1 Kapitali aksioner 40,000,000 40,000,000 40,000,000

2 Rezerva ligjore 4,000,000 3,019,791 3,019,791

3 Rezervate tjera 186,673,462 1,394,476,865 896,253,210
4 Fitim/humbje te mbartura

5 Fitime/humbje te vitit ushtrimor 357,985,838 1,603,164,886 1,394.476,864

TOTALI 588,659,299 3,040,661,542 2,333,749,865
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(ne Leke)

Kapitali i Regjistruar me 31.12.2024 eshte 40,000,000 leke i cili eshte i pandryshuar nga periudha
paraardhese

Rezerva ligjore ne fund te vitit 2024 eshte deklaruar 4,000,000 sipas vendimit te asamblese per miratimin e
pasqyrave financiare te vitit 2023 date 28.06.2024.

Rezerva te tjera, jane rezerva te cilat shogeria i ka mbajtur nga fitimi i vitit 2023 per t’i perdorur si investime
qe do ti sjellin rezultate pozitive ne periudhat e ardhme dhe jane deklaruar ne bilanc ne shumen 186,673,462
leke.

Shogeria ne vitin 2024 me vendimin e asamblese se pergjithshme te ortakeve ka shperndare divident ne per
te cilen ka paguar edhe tatimin mbi dividentin.

Fitimi neto i ushtrimit per vitin fiskal 2024 eshte 357,985,838 leke.

8. Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra te paraqitura ne Leke detajohen si me poshte:

Pershkrimi V¥l M€ Mbyllur me 31.12.2023 o
I Hua afatshkurtra bankare 967,779,926 37,396,800 648,613,080
2 Hua afatshkurtra nga te trete 2,080,780,000 1,651,692,000
3 Parapagime te marra per shitje energjie 959,337,933
4 Llogari te pagueshme tregtare (furnito re) 1,328,978,187 559,019,923 1,846,599,510
5  Detyrime tatimore 8,613,707 2,683,480 94,291,074
6  Llogari te pagueshme te tjera 21,971,363 13,703,390

Totali i detyrimeve afatshkurtra 4,408,123,182 2,264,495,593 3,548,841,597

8.1. Huate afatshkurtra

Huate afat shkurtra perbehen nga huate bankare te akorduara nga bankat e nivelit te dyte sipas marreveshjes
se linjave te financimit — overdraft dhe nga huate bankare te perfituara nga palet e treta sipas kushteve dhe
termave te percaktuara ne kontrate.

Me poshte detajimi i zerit “Huate afatshkurtra®:

Huamarrje afat shkurta Monedha Viera Kursi i kembimit Vlera ne Lek

Intesa San Paolo Bank EUR 2,000,000 98.15 196,300,000
Tirana Bank EUR 7,860,213 98.15 771,479,926
Pale te treta EUR 21.200.000 98.15  2,080,780,000
TOTALI 31,060,213 3,048,559,926

Ne kontratat perkatese te huave, jane te percaktuara normat e interesit, afati i shlyerjes se tyre (qe eshte deri
ne 12 muaj). Per huate ¢ marra nga pale te treta Jane leshuar fatura perkatese e interesave nga huamarrja.
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8.2.  Te pagueshme ndaj furnitoreve

Llogarite e pagueshme ndaj furnitoreve me 31.12.2024 paragiten ne bilanc ne shumen 1,328,978,187 leke,
nga te cilat llogari te pagueshme nga blerjet e energjise elektrike jane ne vleren 1,323,055,323 leke dhe
per blerje/shperbime te tjera paraqiten ne vleren 5,922,864 leke.

8.3.  Detyrime tatimore

Paragiten ne shumen 8,613,707 leke e cila perbehet si me poshte:

- Per sigurime shogerore e shendetesore 682,181

- Per tatimin mbi te ardhurat personale 340,851

- Tatim ne burim 7,588,024
- Paga personeli 2,651

Detyrime te tjera ndaj punonjesve (paga e muajit dhjetor), shoqgeria i ka shlyer ne daten 30.12.2024.

8.4. Llogari te pagueshme te tjera

Llogari te tjera te pagueshme paragqiten ne bilanc ne vleren 2 1,971,363 leke dhe perbehen nga detyrimet e
shogerise per te tretet dhe ortaket e saj.

9. Te ardhurat nga shitja
Te ardhurat nga veprimtaria kryesore te deklaruara nga shoqeria ne Pasqyren e Performances per vitin 2024
Jjane si vijon:

Pershkrimi Mbyllur me 31.12.2024 Mbyllur me 31.12.2023 Mbyllur me 31.12.2022
1 Shitje energji clektrike&kapacitetet 11,466,570,754 10,411,247,223 42,746,596,870
2 Te ardhura nga shitja e AAM 7,489,157
3 Teardhura te tjera 1,247,640 8,179,257 2,625,005
TOTALI 11,467,818,394 10,426,915,637 42,749,221,875

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor i Shogerise deklarohen ne shumen 11,253,386,632 leke dhe kane te
bejne me shitjen e energjise elektrike dhe rishtjen e kapaciteteve (linjave te transmetimit), autofaturime ne
shumen 213,184,122 leke dhe te ardhura te tjera ne shumen 1,247,640 leke ge kane te bejne me sherbime
konsulences ne fushen e tregtimit te energjise.

Sipas formularit te deklarimit te Tvsh ne sistemin tatim or, shoqeria ka raportuar vetem per aktivitetit tregtar
qe realizohet ne territorin € Republikes se Shqiperise.

10. Shpenzime te Shfrytezimit
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Shpenzimet per veprimtarine kryesore te deklarara nga Shoqeria Ener Trade shpk per vitin 2024 paraqitet ne
bilanc ne date 31.12.2024 si me poshte vijon:

Pershkrimi Mbyllur me 31.12.2024 Mbyllur me 31.12.2023  Mbyllur me 31.12.2022
1 Blerje Energji elektrikedckapacitete 10,814,678,980 9,901,603,566 40,760,672,798
2 Kosto e punes 37,418,737 23,933,987 19,295,255
3 Zhvleresimi dhe amortizimi 6,883,554 7,321,676 8,674,874
4 Vlera kontabile ¢ AA te shitura 6,768,373
5 Shpenzime te tjera 63,866,585 173,495,223 204,745,079
TOTALI 10,922,847,856 10,113,122,825 40,993,388,006

Shpenzimet per blerje energji elektrike dhe kapacitetet jane deklaruar ne shumen 10,601,494,858 leke,
dhe perbehet nga blerja ¢ energjise brenda dhe jashte vendit dhe blerja e kapaciteteve nga zyrat rajonale te
tregtimit te tyre, autofaturimet ne vleren 213,184,122 leke.

Sipas formularit te deklarimit te Tvsh ne sistemin tatimor, shoqeria ka raportuar blerjet e energjise dhe te

kapaciteteve vetem per aktivitetit tregtar ge realizohet ne territorin e Republikes se Shqiperise.

Kosto e punes perbehet nga shpenzime per paga personeli ne shumen 31,827,891 leke dhe shpenzime per
sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,409,379 leke dhe shpenzime te tjera per trainime e konferenca
ne shumen 1,181,467 leke. Numri i te punesuarve ne fund te vitit 2024 eshte 18 punonjes nga 14 punonjes
qe ishin ne fund te vitit 2023,

Shpenzime te tjera te shfytezimit jane deklaruar ne shumen 63,866,585 leke te cilat kane te bejne me
shpenzimet administrative dhe mbeshtetese per aktivitetin tregtar te shogerise.

SHPENZIME TE TJERA Viera
Abonime ne platformat ¢ tregtimit te energjise 4,209,575
Sherbime konsulence per sektorin energjitik 3,254,639
transit fee 5,615,652
Sherbime 2,446,800
Sherbime agjenci doganore 1,259,885
sherbime marketing, it, kontabiliteti 2,189,020
95,000

Abonim ne alpha cloud
Shp te tjera, energji, uji, telefon, postim, kancelari. materiale pastrimi 1,717.948

Tarife antaresimi ne bursat e tregtimit te energjise 2,215,040
Tarifa rregullatore per licencen e tregtimit dhe te furnizimit 6,781,680
Sherbimet bankare 17,357,408
Shpenzime te tjera 11,129,228
Shpenzime pritje e perfagesime 655,384
Qiraja e zyrave 2,918,201
Sigurime private 508,199
Taksa vendore, ¢ te tjera 520,617
Shpenzime te panjohura 992,309

63,866,585

Total

oA

11. Fitimi operativ
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(ne Leke)

Diferenca midis te ardhurave nga shitja dhe shpenzimeve nga veprimtaria kryesore paragitet si me poshte:

Pershkrimi Mbyllur me 31.12.2024 Mbyllur me 31,12.2023 Mbyllur me 31.12.2022
1 Te ardhura nga shitja 11,467,818,394 10.426,915,637 42,749,221,875
2 Shpenzime operative -10,992,847,856 -10,113,122,825 -40,993,388,006
3 Fitim operativ (1-2) 544,970,538 313,792,812 1,755,833,869
Niveli ne % mbi shitjet 4.75% 3.01% 4.11%

12. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare,

Shogeria ka deklaruar per vitin ushtrimor 2024 edhe keto te

poshte vijon:

ardhura e shpenzime te tjera financiare si me

L Mbyllur me Mbyllur me Mbyllur me
Dokl 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2022
1 Té& ardhura/shpenzime financiare (nga interesat) 35,946,291
2 Interesa bankare -5,795,270 (3,787,420) (57,112,458)
3 Interesa nga huamarrja me FDP -97,086,044 (20,953,709)
4 Kémbimi valutor neto -56,601,995 (67,288,567) (89,816,294)
5 TeTjera (89,816,294) (11,773,674)
TOTALI -123,537,018 -181,845,990 -158,702,427
13. Rezultati financiar.
Nga analiza dhe rishikimi analitik i Rezultatit Financiar per 3 vitet e fundit, kemi keto to dhena
Pershkrimi 2024 2023 2022
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 11,467.818,394 10,426,915,637 42,749,221,875
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (10,814,678,980) (9,901,603,566) (40,760,672,798)
Fitimi operativ 653,139,414 525,312,071 1,988,549,076
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi (6,883,554) (7,321,676) (8,674,874)
Shpenzime personeli (37,418,737) (23,933,987) (19,295,255)

Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto

(123,537,018)

(92,029,696)

(146,928,753)

Shpenzime te tjera

(63,866,585)

(173,495,223)

(204,745,079)

Vlera kontabel e AA te shitura (6,768,373)

Fitimi/(humbja) para tatimit 421,433,521 221,763,116 1,608,905,116
Tatimi mbi fitimin (63,447,683) (34.109,446) (241,365,104)
Tatim fitim i shtyre 317,234

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 357,985,838 187,653,670 1,367,540,012
Pjesa ¢ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet (B) 1,415,511,215 26,936,853
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B) 357,985,838 1,603,164,885 1,394,476,865

o
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Fitimi para tatimit eshte paragitur ne 31.12.2024 ne shumen 421,433,521 leke.

Fitimi i tatueshem eshte paraqitur ne shumen 425,099,447 leke, ku fitimit para tatimit i jane shtuar
shpenzimet e pazbritshme per efekt te tatim fitimit dhe mbi kete baze eshte Ilogaritur Tatim fitimi i cili per
periudhen ushtrimore eshte ne shumen 63,447,683 leke.

15. Transaksionet me palet e lidhura

Shogeria nuk ka probleme me palet e lidhura.

16. Manaxhimi i riskut financiar

Detyrimet financiare kryesore te Shogerise perbehen nga llogarite e pagueshme dhe te tjera detyrime.
Qellimi kryesor i ketyre detyrimeve financiare eshte te financojne operacionet e Shogerise dhe te sigurojne
garanci per mbeshtetjen e operacioneve. Shogeria ka hua llogari te arketueshme, mjete monetare dhe
depozita afatshkurtra qe sigurohen drejtperdrejte nga operacionet e saj. Shoqgeria eshte e ekspozuar ndaj
riskut te tregut, riskut to kreditit dhe riskut te likuiditetit.

Manaxhimi i larte i Shogerise mbikqyr manaxhimin e ketyre risqeve.

Risku i tregut

Risku i tregut eshte risku qe vlera e drejte e flukseve monetare te ardhshme te nje instrumenti financiar do
te varioje per shkak te ndryshimeve ne ¢mimet e e tregut. Cmimet e tregut perfshijne kater lloje risqesh: risku

i normes se interesit, risku i kursit te kembimit, risky i gmimit te mallrave dhe risqe te tjera te ¢mimeve, te tilla
si risku i gmimit te kapitalit. Instrumentat financiar te prekur nga risku i tregut perfshijne huate, kredite dhe

depozitat.
Risku i kreditit

Risku i kreditit eshte risku qe nje pale tjeter nuk do te jete ne gjendje te paguaje detyrimet e saj ge rrjedhin
nga nje instrument financiar ose marreveshje klienti, duke pare keshtu ne nje humbje financiare. Shogeria
eshte e ekspozuar ndaj riskut te kreditit per shkak te aktiviteteve operacionale te saj (pike se pari prej
llogarive te arketueshme) dhe prej aktiviteteve te saj financuese, ge perfshijne depozitat me bankat dhe
institucionet fmanciare, transaksionet ne monedha te huaja dhe instrumenta te tjere fimanciare.

Risku i kreditit eshte i kufizuar ne vleren kontabel te aktiveve fmanciare ne daten e raportimit.
Risku i Likuiditetit

Risku i likuiditetit eshte risku qe Shogeria mund te mos Jete ne gjendje te paguaje detyrimet e saj te lidhura
me detyrimet financiare ne momentin e pageses. Risku i likuiditetit eshte risk i qenesishem ne biznesin e

| &
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Shogerise pasi disa aktive specifike te blera apo detyrime te shitura mund te kene karakteristika likuiditet;
qe jane specifike. Nese Shogerise do ti duhet te kete shuma te medha ne nje afat te shkurter kohor qge tejkalon
kerkesat normale per mjete monetare mundet qe te ndeshet me veshtiresi per te siguruar ¢mime konkuruese.
Shogeria manaxhon riskun e likuiditetit duke monitoruar ne menyre te vazhdueshme parashikimet dhe
flukset monetare aktuale dhe duke u munduar te perputhe profilet e maturitetit te aktiveve dhe detyrimeve.

17. Vlera e drejte ¢ instrumentave financiare

Instrumentat financiare perfshijne aktivet dhe detyrimet financiare. Aktivet financiare perbehen nga gjendja
e llogarive ne banke dhe te arketueshmet. Detyrimet financiare perbehen nga te pagueshmet. Vlera e drejte
e aktiveve dhe detyrimeve financiare perfshihet ne shumen ne te cilen instrumenti mund te shkembehet ne
nje transaksion mes paleve te gatshme, dhe Jo te detyrueshme ne nje proces likuidimi apo shitje. Vlerat e drejta
te te gjitha aktiveve financiare te shoqerise perafrojne vlerat e tyre kontabel kryesisht per shkak te maturimit
afatshkurter te ketyre instrumentave,

18. Ngjarje pas dates se raportimit finaciar

NUK KA
Administratori i Shoqgerise ENER TRADE shpk Hartuesi i Pasqyrave Financiare
ARBEN MARGILAJ AURORA CULLUFE
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